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Bizim polisimiz bizi və dövlətçiliyimizi qoruyur
Yazıya başlayanda Rza və Məm-

mədhüseyn Təhmasiblərin “Onu ba-
ğışlamaq olarmı?” bədii filmini xa-
tırladım. Düz 65 il əvvəl – 1959-cu 
ildə çəkilmiş bu maraqlı ekran əsəri 
cinayət axtarışı əməkdaşları və icti-
mai asayiş keşikçilərinin çətin işləri 
haqqındadır. 

8şaq vaxtı tam təsir altına düşərək 
oğrulara qoşulmuş Tərlan ³iş başında´ 
qarşılaşdığı şahid qızı aradan götür-
mək istəyəndə onu şikəst edir. Gəncin 
doğru yola qayıtmasına inanan mayor 
4aya 0ürşüdov onu xilas etmək üçün 
müxtəlif fəndlərə əl atır. Cinayət başın-
da yaxalanan gənc istintaqın humanist 
üsulu nəticəsində öz günahlarını etiraf 
edir, yenidən ətrafındakı adamların eti-
barını qazanır və cəmiyyətdə öz yerini 
tapır. )ilm hüquq-mühafizə orqanlarının 
insanpərvərlik duyğuları ilə süslənib. Bu 
gün də qanun pozucularının islah olun-
masına zəhmət sərf edən polis əməkdaş-
ları çoxdur və onların nümunəsi cəmiyyət-
də təqdir olunur. Peşə bayramı günündə 
Azərbaycan polisinin şərəÀi xidməti fəa-
liyyətinə nəzər salmaq istəyirik.   

8lu öndər Heydər Əliyevin 24 may 
1998-ci il tarixli )ərmanına əsasən, Azər-
baycan Polisi Gününün əvvəlki tarixi (6 
iyun) dəyişdirilərək, iyulun 2-nə keçirilib. 
dünki 1918-ci ildə məhz həmin gün Azər-
baycan ;alq Cümhuriyyəti  (A;C) 'axili 
øşlər Nazirliyinin ('øN) tərkibində ilk polis 
orqanları təsis edilmişdir.

Bu gün polis deyəndə ilk növbədə 
9ətən uğunda döyüşlərdə canını fəda 
edən, ən çətin tapşırıqlara gedən, silahlı 
quldurların qarşısına çıxıb onları zərərsiz-
ləşdirən, əhalinin təhlükəsizliyini qoruyan 
uca boylu igidlər yada düşür. Həmçinin 
yolu keçməkdə çətinlik çəkən piyadala-
rın qolundan tutub ötürən, sərt dalğala-
rın qoynuna atılaraq suda boğulanları 
ölümdən qurtaran, küçədə halı pisləşmiş 
vətəndaşları dərhal xəstəxanalara çatdı-
ran, 8 0art günü sürücü qadınları saxla-
yaraq gül dəstəsi ilə təbrik edən mərdanə 
oğulların obrazları göz önündə canlanır.     

Artıq Azərbaycan polisinin 106 yaşı 
var. 'øN əməkdaşları 1918±1920-ci il-
lərdə böyük vətənpərvərliklə ilk müstəqil 
dövlətimizin milli maraqlarını müdafiə 
edib, sovet dövründə də bu sahədə yük-
sək nəticələr qazanıblar. hmummilli lider 
Heydər Əliyev böyük uzaqgörənliklə polis 
orqanlarının təşkilati və ideoloMi cəhətdən 

möhkəmlənməsi, sıralarının saÀaşdırıl-
ması, peşəkar kadrların irəli çəkilməsi ilə 
bağlı mühüm qərarlar qəbul edib. Şəxsi 
heyətin məhz milli ruhda formalaşması-
nın nəticəsi idi ki, 1988-ci ildə milis, son-
rakı illərdə 'axili 4oşun hissələri nizami 
qüvvə kimi, (rmənistanın Azərbaycana 
qarşı hərbi təcavüzünü ilk olaraq rəşadət-
lə dəf edib. Bu döyüşlərdə 1700-ə qədər 
polis əməkdaşı və hərbi qulluqçu şəhid-
lik zirvəsinə ucalıb, təxminən bir o qədər 
polis isə yaralanıb. Göstərdikləri şücaət 
və igidliklərə görə 67 nəfər Azərbaycanın 
0illi 4əhrəmanı adına, 1143 nəfər orden 
və medallara layiq görülüb.

'anılmaz faktdır ki, müstəqilliyimizin 
sonrakı illərində də daxili işlər orqanları-
nın fəaliyyəti uğurlu olub. Cinayətkarlığa 
qarşı mübarizədə, qayda-qanunun qo-
runması və ictimai təhlükəsizliyin təmin 
edilməsi vəzifələrini yerinə yetirərkən 100 
polis əməkdaşı və hərbi qulluqçu həlak 
olub, 2640 nəfər xəsarət alıb. 

Cənab ølham Əliyevin prezidentliyi 
dövründə ölkəmizdə yaradılan sabitlik isə 
gələcək uğurlara və yüksəlişə doğru inam-
la irəliləyən müstəqil dövlətimizin rəmzinə 
çevrilib. 'övlət başçısının həyata keçirdi-
yi hərtərəÀi islahatlar çərçivəsində daxili 
işlər orqanlarının da müasirləşməsi üçün 
bütün lazımi tədbirlər görülüb. gtən 21 
ildə polisin xidməti fəaliyyətin cəmiyyətin 
maraqlarına tam cavab verməsi, qabaq-
cıl beynəlxalq təcrübəyə uyğun qurulması 
məqsədilə müxtəlif fərman və sərəncamlar 
imzalanıb. 2 cümlədən nazirliyin struktu-
runun və normativ-hüquqi bazasının tək-

milləşdirilməsi, maddi-texniki təchizatının 
yaxşılaşdırılması, şəxsi heyətin sosial mü-
dafiəsinin və demokratik cəmiyyətdə poli-
sin rolu haqqında məlumatlandırma işinin 
gücləndirilməsi təmin edilib. 

Prezident, Silahlı 4üvvələrimizin Ali 
Baş .omandanı ølham Əliyev 'axili 4o-
şunların döyüş hazırlığının yüksəldilmə-
sini daim nəzarətdə saxlayıb, hərtərəf-
li  inkişafını ideal səviyyədə təmin edib. 
0əhz bu ali diqqətin nəticəsidir ki, 'axili 
4oşunlar qarşıya qoyulan xidməti-döyüş 
vəzifələrini yüksək səviyyədə yerinə yetir-
məyə qadir silahlı birləşməyə çevrilib.

Tarixi Zəfərin qazanıldığı 44 günlük 
9ətən müharibəsi zamanı Azərbaycan 
polisi   öz şücaət və qəhrəmanlıqları ilə 

xüsusilə seçilib. 'oğma 4arabağ və 
Şərqi Zəngəzurda torpaqlarımızın müda-
fiəsinə qatılan, çətin döyüş tapşırıqlarını 
uğurla yerinə yetirən 'axili 4oşunların 
xüsusi təyinatlıları düşmənə sarsıdıcı 
zərbələr vurub. økinci 4arabağ savaşın-
da 'axili 4oşunların şəxsi heyətindən 66 
nəfər şəhid olub, 346 hərbi qulluqçu isə 
yaralanıb. 'oğma yurdumuzun işğaldan 
azad olunması uğrunda qəhrəmancasına 
döyüşmüş yüzlərlə daxili qoşun əməkda-
şı   dövlət təltiÀərinə, o cümlədən 4 nəfər 
9ətən 0üharibəsi 4əhrəmanı adına layiq 
görülüb. 

Son illərdə peşə bayramı ərəfəsində 
Prezidentin sərəncamı ilə çoxsaylı 'øN 
əməkdaşı orden və medallar alıb, şəxsi 
heyətin vəzifə maaşları artırılıb, müəyyən 
sayda ali rütbələr verilib. 12 0art ±  'axili 
4oşunlar Günü də hər il bu nümunə-
vi strukturun neçə-neçə qulluqçusunun 

³9ətən uğrunda´, ³Hərbi xidmətlərə görə´ 
və ³øgidliyə görə´ medalları ilə təltif edil-
məsi ilə əlamətdar olub. Əlbəttə, bütün 
bunlar şərəÀi peşə sahiblərinə əlavə sti-
mul verir.    

(lə işğaldan azad olunmuş ərazilərdə 
Azərbaycan 5espublikasının inzibati əra-
zi bölgüsünə müvafiq olaraq yaradılan və 
hər rayon üzrə xüsusi idarəetməni həyata 
keçirən müvəqqəti komendantlıqların fəa-
liyyətinin təşkilinin 'øN-ə həvalə edilməsi 
Azərbaycan Polisinə göstərilən yüksək 
etimadın növbəti təzahürü oldu. glkəmi-
zin bütün ərazilərində, o cümlədən işğal-
dan azad olunan şəhər və rayonlarımızda 
peşəkarlığına güvənilən daxili işlər orqan-
larının əməkdaşları etimadı doğrultmaq 

üçün gecə-gündüz uğurla xidmət edirlər.
Bu gün Azərbaycan polisi milli maraq-

lar naminə dəqiq təşkil edilmiş sistemli və 
peşəkar kadr korpusu olan vahid mərkəz-
ləşdirilmiş hüquq-mühafizə orqanıdır. 
'axili işlər orqanları ölkədə cinayətkarlı-
ğa, onun transmilli növlərinə qarşı müba-
rizədə, asayişin və təhlükəsizliyin təmin 
olunmasında önəmli xidmətləri ilə seçilir. 
(yni zamanda polis vətəndaşların qanu-
ni mənafelərinin, hüquq və azadlıqlarının 
müdafiəsi sahəsində vəzifələri peşəkar-
lıqla yerinə yetirir və hər zaman şərəÀi 
borcuna sadiq qalaraq inamı, etimadı 
doğruldur. 

Polis əhaliyə daha yaxın olan 
hüquq-mühafizə orqanıdır. .ənardan 
baxanda şıq libaslı polis əməkdaşları ra-
hat görünə bilərlər. Amma onların həyatı 
və xidməti sınaq dolu çətin anlarla çox 
zəngindir. Həftədə 7 gün, gündə 24 saat 

bizim təhlükəsizliyimizi qoruyurlar. Bəzən 
də vəzifə borclarını yerinə yetirmək po-
lislərin həyatı bahasına başa gəlir. Buna 
baxmayaraq, onlar  qanunların və insan 
haqlarının qorunmasına qeyd-şərtsiz 
əməl edir, el yolunda fədakarlıqlarını əsir-
gəmirlər. Adını unutduğum bir el şairi bu 
barədə yaxşı deyib:

Bඈlඈrsən, çətඈn anda,  
                     darda sənඈ gəzඈrəm,

Vaxt olur kඈ, boranda, qarda sənඈ 
gəzඈrəm.

Hər əzmඈnə, cəhdඈnə artır qay÷ım, 
təlaşım,

Mənඈm polඈs qardaşım�    
θli Nθ&θF;ANL,  

;4

Azərbaycan xalqının ümummilli lideri Heydər Əliyev ölkə polisinin fəaliyyətini 
tənzimləmək üçün bu prinsipləri hədəf kimi müəyyənləşdirmişdi: intellektual 
səviyyəni yüksəltmək, peşəkarlığın dünya standartlarına çatdırılmasına nail olmaq, 
dünyanın qabaqcıl ölkələrinin müvafiq orqanlarının istifadə etdiyi ən müasir 
texnologiyalara yiyələnmək və Vətənə, dövlətə sadiq olmaq. 

Bu gün Azərbaycan polisi bu hədəÀərə 
doğru uğurla irəliləyir. Ali Baş .omandan 
ølham Əliyevin müasir çağırışlara uyğun 
müəyyənləşdirdiyi yeni vəzifələri dönmə-
dən, hədəfdən yayınmadan, sadiqliklə  
icra edir. Təbii ki, bu taleyüklü məsələlərin 
həllində nazirliyin rəhbərliyinin və şəxsən 
nazirin yüksək dövləti məsuliyyəti, peşə-
karlığı, dövlətə və dövlətçiliyə tam sə-
daqətlə xidməti həlledici amillərdəndir. 
Həlledici anlarda həlledici qərarların qə-
bulu və icrası isə zaman-zaman Azərbay-
canı bir çox silkələnmələrdən xilas etdi. 
øndi onlar artıq tarixin səhifələridir. glkə 
polisi isə özünün keşməkeşli və şərəÀi 
tarixinə yeni, parlaq səhifələr yazır. øyu-
lun 2-də Azərbaycan polisinin 106 yaşı 
tamam olur. Bu gün sənin, mənim, onun, 
geniş ictimaiyyətin, milyonların sevə-sevə 
qeyd etdiyi bayramlardan biridir. 

øtalyan ədibi 4arsionun ³Əgər ədəbiy-
yat olmasaydı, dünyada çox şey dəyiş-
məzdi, amma polis olmasa dünya dağılar´ 
± deyimi obyektiv gerçəkliyi tam dolğunlu-
ğu ilə əks etdirir. Bir anlığa təsəvvür edin 
ki, polis fəaliyyətini dayandırıb. (lə həmin 
an siz özünüzü müdafiəsiz, təhlükə için-
də hiss edəcəksiniz. dünkü sizi qoruyan, 
təhlükəsizliyinizi təmin edən, addımbaşı 
sizi yaxalaya biləcək cinayətkara qar-
şı mübarizə aparan, rahatlığınızı təmin 

edən gücdən məhrum olmusunuz. <alnız 
öz mənimiz üçün yox, həm də xalqımızın 
və dövlətimizin yaşaması, inkişaf etməsi 
üçün biz öz polisimizi sevməliyik və sevi-
rik. Polis isə vətəndaş məmnunluğu üçün 
çalışır, vuruşur, bəzən həyatını qurban 
verir, şər-böhtana da məruz qalır. Amma 
yolundan dönmur. Prezident ølham Əliyev 
'øN və onun strukturlarının fəaliyyətinin 
daha da təkmilləşdirilməsi, müasir stan-
dartlara cavab verməsi üçün daim yeni 
tədbirlər və proqramlar müəyyənləşdirir. 
'övlət başçısının qayğısını Azərbaycan 
polisi daim hiss edir. 2dur ki, bu qayğı və 
diqqətə görə o, müasir dövrün yeni çağı-
rışlarına cavab olaraq özü-özünü daha da 
saÀaşdırır, keçmişə ilişib qalmır, müvəf-
fəqiyyətlərdən başı gicəllənmir, elmi-tex-
niki nailiyyətləri daha tez əxz edir və fəa-
liyyətinə yönəldir.

Bu qeydləri statistik rəqəmlərlə yük-
ləmək istəmirəm. Bu və ya digər sahədə 
Azərbaycan polisinin fəaliyyəti, habelə yol 
verilən nöqsanlar, onların aradan qaldırıl-
ması istiqamətində həyata keçirilən təd-
birlər barədə hər kəs indi telefonundan is-
tifadə etməklə belə istənilən faktı, rəqəmi 
dəqiqləşdirə bilər. 'øN-in rəsmi saytı hər 
kəsin üzünə açıqdır. Polisin fəaliyyətində 
şəႇaÀığı tam şəkildə təmin etmək nazir-
liyin rəhbərliyinin ən ümdə vəzifələrindən 

biridir. øndi vətəndaşlar 'øN-in Baş ødarə 
rəislərinin, digər bölmə və sahə rəhbərlə-
rinin, nazir müavinlərinin, həm də nazirin 
qəbulunda olmaq üçün problem yaşamır. 

Azərbaycan polisinin fəaliyyəti vətən-
daş məmnunluğunun nisbəti ilə qiymət-
ləndirilir. )akt odur ki, özlərini demok-
ratiyanın atası və ya anası kimi təqdim 
etməyə çalışan bir sıra Avropa ölkələri 
və Amerikada bu prinsipin yazıldığı vərəq 
çoxdan çevrilib. (tiraf edək ki, xarici 
ölkələrə səfər edənlərin 100-də 90-nın ən 
böyük qayğısı yerli polisin onlarla necə 
davranacağı ilə bağlıdır. Adi bir səhv, 
addım və ya hərəkət dəmir barmaqlıqlar 
arxasına apara bilər. Bəzi hallarda isə 
xüsusilə )ransa və Amerikada polis heç 
bir araşdırma aparmadan, əlini cibinə 
apardığına, yaxud avtomobilin göstərişə 
uyğun dərhal dayandırılmamasına görə 
atəş aça bilər. 

Avropanın bir çox ölkələrində, ABŞ-
da miqrantlara polis tərəfindən ağlasığ-
maz işgəncələr verilməsini ekranlarda 
hər kəs görür. Həmin ölkələrdə polisə 
getdikcə qədərindən daha çox səlahiy-
yətlər verilir və sonunda cəmiyyət polis 
zorakılığı ilə üzləşir. ;alqdan ayrı düşən, 
şəxsi ambisiyalarının qurbanına çev-
rilən, ikili standartları yürütdüyü siyasə-
tin mərkəzinə qoyan dövlət başçılarının 
ölkələrində vəziyyət məhz belədir. )ran-
sa tarixinin qara ləkəsi olan 0akron öz 
dili ilə deyir ki, ölkə vətəndaş mühari-
bəsi ərəfəsindədir. 2, indi özünü qoru-
maq üçün az sayda olan öz polislərinə, 
bəli məhz öz polislərinə (əsasən, Afrika 
kökənli qaradərili polis əməkdaşlarına ± 
S.A.) arxalanaraq ürkək halda kreslosu-
na ilişib qalıb. 

glkəmizdə bənzər faktların hər hansı 
biri haqqında danışmaq olar" Təbii ki, biz 
araqarışdıranların, ağı həmişə qara rəng-
də görməyə gözü alışanların, vətəndaş 
olmaq əvəzinə 9ətənimizə daş atanların 
ətəyindən tutub yad ölkələrin küçələrində 
sürünənlərin dediklərini, onların şər-böh-
tan xarakterli sayıqlamalarını da eşidirik. 
Ancaq yel qayadan nə aparacaq ki" 'øN 
icra hakimiyyəti orqanı olaraq fəaliyyəti 
.onstitusiya və qanunlarla tənzimlənən 
hərbiləşdirilmiş strukturdur. 2, üç-beş 
özünü bilməzin, cinayətə meylli ünsür-
lərin, qatarı çoxdan qaçırıb arxasınca 
baxan psevdo siyasətçilərin dediyi ilə 
oturub durmur. 2, 8lu öndərin müəyyən-
ləşdirdiyi xəttlə, Prezident ølham Əliyevin 
həyata keçirdiyi strategiya ilə dövlətin ən 
mühüm strukturlarından və sütunlarından 
biri kimi öz vəzifə borcunu müvəႇəqiyyət-
lə yerinə yetirir. 

0ən uzun illər Azərbaycan polisinin 

fəaliyyətini araşdıran, bu mövzuda çox-
saylı yazıların müəllifi olan Murnalist kimi 
bu güc strukturunda mövcud olan bəzi 
nöqsanlardan da yazmışam və yazıram. 
Polisin fəaliyyətini ideallaşdırmaq kimi 
məqsədim də yoxdur. Statistikaya baxan-
da hər il nə qədər polis əməkdaşı və 
zabitinin işdə yol verdiyi nöqsanlara, sə-
lahiyyət həddini aşdığına, vətəndaşların 
hüquq və azadlıqlarını qorumalı olduğu 
halda onu heçə saymağa meyilli olduğu-
na, vətəndaşlarla kobud davranışına görə 
daxili işlər orqanları sıralarından uzaqlaş-
dırılanların siyahısını müəyyənləşdirmək 
olar. 2nların sayı kifayət qədərdir və 'øN-
in təmizləmə mexanizmi dayanmadan 
çalışır. .eçilən yola baxanda buraxılan 
nöqsanlar qazanılan uğurların kölgəsin-
də görünməz olur. Bu məsələ müqayisə 
belə edilə bilməz. 'övlət başçısı daxili 
işlər orqanlarının fəaliyyətini belə qiymət-
ləndirir: ³4anunun keşiyində duran, daim 
Azərbaycan vətəndaşlarının yanında olan 
Azərbaycan polisi öz vəzifə borcunu lə-
yaqətlə yerinə yetirir.´

Biz xəyali dünyada yox, real həyatda 
yaşayırıq. 'ünya yaranandan cinayət də 
olub, cinayətkar da. Bu gün də belədir. Ci-
nayətə meyilli adamlar, cinayətkar qruplar, 
həyatın az qala bir sahəsinə öz şəxsi ma-
raqlarına uyğun müdaxilə etmək istəyən 
qüvvələr, qanunsuz silahlı birləşmələr ən 
güclü dövlətlərdə belə boy göstərir. 2nlar 
bəzən dövlətlə üzbəüz gəlirlər. Azərbay-
canda tarixin elə qara səhifəsi təxminən 
30 il əvvəl bir daha açılmamaqla arxivə 
göndərilib. øndi ölkəmiz dünyanın ən təh-
lükəsiz, davamlı inkişafda olan, həm də 

cinayətkarlığa qarsa barışmaz mübarizə 
aparan, demokratik dəyərlərə sadiq döv-
lətlərdən biri kimi tanınır və qəbul olunur. 
Bu uğurlarda Azərbaycan polisinin payı 
kifayət qədər sanballıdır.

Bu gün Azərbaycan polisi 4arabağın 
hər bir guşəsində, vaxtı ilə işğal olun-
muş rayonlarımızın hər yerində xidmət 
edir. 2nların ataları, əmiləri, dayıları za-
manında erməni-daşnak seperatizminə, 
işğalçı (rmənistan silahlı qüvvələrinə 
qarşı ön cəbhədə vuruşublar. 2 vaxt düş-
mənə qarşı sipər olan, xalqın ümid yeri 
elə Azərbaycan polisi olub. 'axili işlər 
orqanları əməkdaşlarının Birinci 4arabağ 
müharibəsində göstərdiyi qəhrəmanlıq və 
şücaəti onların xələÀəri 44 günlük Zəfər 
savaşında artıqlaması ilə nümayiş etdir-
dilər. Şübhəsiz, Azərbaycan polisinin ad 
günündə Şuşada, ;ankəndində, ;oca-
lıda, Ağdərədə və işğaldan azad edilən 
bütün yaşayış məntəqələrində xidməti 
borcunu yerinə yetirən polis əməkdaşla-
rı ata və babalarının şəhid ruhuna dualar 
oxuyacaq, müqəddəs məkanları ziyarət 
edəcəklər. Bayramı doğma 4arabağda, 
(rmənistanla bütün sərhədboyu əra-
zilərdə qeyd etməyin ayrı bir şərəfi, ayrı 
bir qüruru var. Bu qürur və şərəfə Azər-
baycan polisi layiqdir. Bayramı ən yüksək 
səviyyədə, böyük ruh yüksəkliyi ilə qeyd 
etmək Azərbaycan polisinin halal haqqı-
dır. Bu həm də ərazi bütövlüyünü və su-
verenliyini tam təmin etmiş Azərbaycanın 
bayramıdır. 

Bayramınız mübarək olsun�
Səyyad Aö%A%AL,�    
araşdırPaoı MXrnaliVt
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